

## COMUNE DI ELMAS CORPO POLIZIA MUNICIPALE

C.A.P. 09030 • Provincia di Cagliari • Via del Pino Solitario, piano seminterrato Tel. Uffici: 070.219260 • Fax 070.2192.264

Ord. N. 49

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

**CONSDERATO** che è stato realizzato il nuovo ingresso principale del municipio in via del Pino Solitario;

**ATTESO** che occorre istituire in corrispondenza del predetto ingresso (e diffronte al civico n. 43 della via del Pino Solitario) un attraversamento pedonale che consenta agli utenti della strada di attraversare la carreggiata stradale in condizioni di sicurezza;

SENTITE in merito le direttive della Amministrazione Comunale;

**RITENUTO** che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto;

VISTA la circolare Prefettizia prot. N. 9901365/13.1/U.A. del 24.01.1999;

VISTO l'art. 107 T.U. EE.LL.;

VISTO l'art. 26 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

**VISTI** gli artt. 5, 6, 7 e 39 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e successive modificazioni;

## ORDINA

E' istituita nella via del Pino Solitario, in corrispondenza del predetto ingresso (e diffronte al civico n. 43 della via del Pino Solitario), la segnaletica stradale verticale e orizzontale di preavviso (fig. II 13 art. 88) e di attraversamento pedonale (fig. II 303 art. 135) che consenta agli utenti della strada di attraversare la carreggiata stradale in condizioni di sicurezza;

La ditta incaricata provvederà alla sistemazione della segnaletica stradale occorrente e regolamentare.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Sardegna ed al Ministero dei LL. PP. Entro il termine di 60 gg. a decorrere dalla data di scadenza della sua pubblicazione all'albo pretorio del Comune, ovvero il ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro il termine di 120 gg. a decorrere dalla stessa data.

Elmas, lì 20011, 2003

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE (Dr. Marco Pili)

M. P.L

Copia della presente è inviata:

- Alla Prefettura di Cagliari;
- Alla Stazione CC. Ca/S. Avendrace;
- Agli Ufficio Messi, U.T.C., P.M., sede;
- Alla Ditta incaricata;

C:\ws\traff8 - P.M./MP